
414 Sbírka zákonů a nařízení, č. 28.—30.

28.
Vládní vyhláška 

ze dne 26. února 1937 
o vyvlastnění k účelům veřejných silnic 

a veřejných cest.

Podle § 1, odst. 2, písm. c) zákona ze dne
29. března 1935, č. 63 Sb. z. a n., o vyvlast
nění k účelům obrany státu, usnesla se vláda 
republiky československé, že k účelům veřej
ných silnic a veřejných cest lze provésti vy
vlastnění podle tohoto zákona též mimo dobu 
mobilisace, války nebo mimořádného opatření 
podle § 27 branného zákona.

Dr. Hodža v. r.

29.
Vyhláška ministra zahraničních věcí 

ze dne 25. února 1937
o vypovězení Mezinárodního ujednání o vý

vozu kostí Finskem.

, Finsko oznámilo dne 3. března 1936 gene
rálnímu tajemníku Společnosti národů, že vy
povídá Mezinároaní ujednání o vývozu kostí, 
sjednané v ženevě dne 11. července 1928 (c 
139/Í929 Sb. z. a n.). Výpověď Finska nabude 
účinnosti podle článku 11, odst. 1 Ujednání 
dnem 3. března 1937.

Tím doplňuje se vyhlašovací doložka Ujed- 
nam uveřejněná pod č. 139/1929 Sb. z. a n. a 
vyhlaska ministra zahraničních věcí ze dne
13. února 1935, č. 28 .Sb. z. a n.

Dr. Krofta v. r.

30.
Vládní nařízení 

ze dne 26. února 1937 
o povinnosti předkládati při statistickém 1 
šení dovozu některých druhů zboží osvědč 

o výrobním původu.

Viáda republiky Československé nařiz 
podle čl. III, c. 1 zákona ze dne 21. čer

1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, a podle vládního nařízení ze dne
16. dubna 1935, č. 86 Sb. z. a n., o povinnosti 
předkládati při statistickém hlášení dovozu 
zboží osvědčení o výrobním původu:

§ 1.
Při dovozu zboží jmenovaného v připojeném 

seznamu, jenž jest součástí tohoto nařízení, 
ukládá se osobám povinným ke statistickému 
hlášení, aby prokazovaly výrobní původ dová
ženého zboží podle §§ 1 a 2 vl. nař. č. 86/1935 
Sb. z. a n. listinným osvědčením, vidovaným 
československým zastupitelským úřadem.

§ 2.

Ustanovení § 1 se nevztahuje na zásilky 
zboží, jejichž hodnota nepřesahuje 1000 Kč.

§ 3.
(U Přestupky tohoto nařízení se trestají 

pokutou do 500 Kč, za přitěžujících okolností 
do 1000 Kč.

(2) Jinak platí pro trestání těchto pře
stupků ustanovení §§ 48 až 50 vládního naří
zení ze dne 9. listopadu 1922, č. 328 Sb. z. 
a n., kterým se provádí zákon ze dne 13. čer
vence 1922, č. 235 Sb. z. a n., o nové úpravě 
statistiky zahraničního obchodu.

§ 4.
Vládní nařízení ze dne 19i dubna 1935, č. 87 

Sb. z. a n., o povinnosti předkládati při statis
tickém hlášení dovozu zboží vyrobeného na 
území republiky Argentinské, Chilské a Uru- 
guayské osvědčení o výrobním původu zboží, 
se zrušuje.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem

1. května 1937; provede je předseda vlády 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r.
Ing. Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.


